СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

шестого созыва

(сорок восьмое заседание)

РЕШЕНИЕ

25 августа 2023 года №352 с. Ловозеро

О внесении изменений
в решение Совета депутатов Ловозерского района от 26.12,2022 № 324
«О бюджете муниципального образования Ловозерекий район на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
(в редакции решения от 27.04.2023 № 329)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом
Мурманской области от 20.12.2022 № 2845-01-ЗМО "Об областном бюджете на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" (с последующим
изменением). Положением «О бюджетном процессе в муниципальном
образовании Ловозерекий район Мурманской области»,

Совет депутатов Ловозерского района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Ловозерского района от
24.12.2021 № 259 «О бюджете муниципального образования Ловозерекий
район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции
решения от 27.04.2023 № 329) , следующие изменения:

1.1. Пункты 1,2,3 Статьи 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Ловозерекий район на 2023 год:
прогнозируемый общий объем доходов в сумме 1195302,6815 тыс. рублей,
общий объем расходов в сумме 1222815,70213 тыс. рублей,
дефицит бюджета в сумме 27513,02063 тыс. рублей,
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального
образования Ловозерекий район на 1 января 2024 года в сумме 1857,66667
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям
на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс.рублей;

1.2. Дополнить Статью 1 пунктом 4 следующего содержания;
«4. Остатки средств бюджета по состоянию на 01.01.2023 года в сумме

37262,9937 тыс.рублей, направить в 2023 году на следующие цели:
остатки нецелевых средств бюджета в размере 20416,9937 тыс.рублей

на погашение дефицита бюджета муниципального образования Ловозерский
район;

остатки нецелевых средств бюджета в размере 8046,0 тыс.рублей на
погашение задолженности по бюджетному кредиту от 15.12.2015 № 12-15.»;

остатки нецелевых средств бюджета в размере 8800,0 тыс.рублей на
погашение задолженности по бюджетному кредиту от 30.11.2021 № 05-21.».

1.3. Приложения №№ 2 Статьи 5 изложить в новой редакции
(прилагаются);

1.4. Приложения №№ 4, 5, 6, 7 Статьи 6 изложить в новой редакции ^
(прилагаются);

1.5. Приложения №№ 3 Статьи 9 изложить в новой редакции
(прилагаются);

1.6. Подпункт 2.1, пункта 2, статьи 10 изложить в новой редакции:

«2.1 на 2023 год в сумме 5,45689 тыс. рублей;»

1.7. Пункты 1.1 Статьи 12 изложить в новой редакции:

«1.1 на 2023 год в размере 12696,28994 тыс.рублей;»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального ^
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
января 2023 года.

3. Опубликовать данное решение в общественно-политической газете
«Ловозерская правда».

Глава Ловозерского района / / / ^ ВтВ, Деньгин